
                            

Struttura Proponente: 

Centro di costo: Proposta:

Oggetto: 

IL DIRETTORE GENERALE (*)

L’Estensore: Data 

Il Responsabile del Budget: Data

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                                         Data

Il Direttore della Struttura Proponente:                                                                                                                Data

Il Dirigente Addetto al Controllo di Gestione: Data

Conto Economico/Patrimoniale su cui imputare la spesa:

Direttore Amministrativo:

Parere: 

Data 

Direttore Sanitario:

Parere: 

Data 

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini | Cir.ne Gianicolense 87 - 00152 Roma | P.IVA/C.F 04733051009

Miriam Piccini

Luciana Fabrizi

19/12/2023

FAVOREVOLE

Gerardo De Carolis

22/12/2023

0001201 del 12/12/2023

Paolo Farfusola

Vedere Allegato Assunzione Autorizzazione

Marcello Valensise

UOC Acquisizione Beni e Servizi

19/12/2023

Paola Longo

15/12/2023

12/12/2023

21/12/2023

FAVOREVOLE

Narciso Mostarda

22/12/2023

STIPULA, AI SENSI DELL'ART. 50 DEL D.LGS.VO N. 36/2023 E S.M.I., DEL CONTRATTO DI AFFITTO DI
AULE PRESSO L’HOTEL PINETA PALACE DI ROMA, PER L'ESPLETAMENTO DELLE PROVE
RELATIVE AL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO
INDETERMINATO DI N. 11 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA ANESTESIA E RIANIMAZIONE
PER LE ESIGENZE DELLA AZIENDA OSPEDALIERA SAN CAMILLO-FORLANINI, PER UN IMPORTO
TOTALE € 2.450,00 + IVA. SMARTCIG: Z5E3DB84E3.

Paolo Farfusola

A0RZ21JC1S

bcbfcaf0c19deff5f24473942c42b70dc966ddc8e3479e4e75c648b83ceaea2d



 
IL DIRETTORE UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
 VISTI il D. Lgs. n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni, recante norme sul 

“Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della Legge 23 
ottobre 1992 n. 421”; 

 
 l’art. 26 della L. n. 488/1999 concernente “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2000)”; 
 
 il D.P.R. n. 445/2000 concernente “Disposizioni legislative in materia di 

documentazione amministrativa”; 
 
 gli articoli 37 del D. Lgs. n. 33/2013 ed 1, c. 32, della Legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 
  
 il D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 recante: “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’art. 1 

della Legge 21 giugno 2022 n. 78, recante delega al Governo in materia di Contratti Pubblici”; 
 

la legge di Bilancio 29 dicembre 2022 n. 197 – “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2023 e Bilancio pluriennale per il triennio 2023 – 2025”; 
 
la legge Regione Lazio 16 giugno 1994 n. 18 e successive modificazioni recante 
“Disposizioni per il riordino del Servizio sanitario regionale ai sensi del D.Lgs. 30 dicembre 1992 
n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni. Istituzione delle Aziende Unità Sanitarie Locali e 
delle Aziende Ospedaliere”; 
 

 Legge Regionale Lazio 30 marzo 2023, n.1 - Bilancio di previsione finanziario della Regione 
Lazio 2023-2025; 

 
la Legge Regionale Lazio 30 marzo 2023, n. 2 Legge di stabilità regionale 2023; 

 
VISTO l’Atto di Autonomia Aziendale di diritto privato dell'Azienda Ospedaliera San 

Camillo - Forlanini adottato con deliberazione n. 1502 del 15/11/2017; 
 
PREMESSO che con deliberazione n. 960/2023 è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per la copertura, a tempo indeterminato di n.11 posti di Dirigente Medico 
disciplina Anestesia e Rianimazione per le esigenze dell’Azienda Ospedaliera San 
Camillo-Forlanini, da tenersi in una unica giornata prevista per il 15/1/2024; 

 che l'Azienda Ospedaliera San Camillo-Forlanini non dispone di spazi sufficienti ad 
ospitare i numerosi partecipanti al concorso di cui trattasi; 

 
 che, con email dell’11/12/2023, la U.O.C. Politiche e Gestione delle Risorse Umane 

ha inoltrato alla U.O.C. proponente, n. 3 preventivi di altrettante Strutture, per l'affitto 
di sale per n. 500 partecipanti, per l'espletamento del Concorso pubblico di cui 
trattasi;   

 
 che l’allegato preventivo presentato dall’Hotel Pineta Palace di Roma,  risulta 

completo e aderente alle esigenze aziendali per un importo pari ad € 2.989,00 c/IVA 
22%, per l’affitto di n. 2 sale per intera giornata con i Servizi di seguito specificati 
(All. n.1): 

 
   
 



   

 

1 Sala “EXCELSA” € 2.000,00 + IVA 22% 
1 Sala “AUREA” € 450,00 + IVA 22% 

 
• Allestimento sala come da richiesta; 
• Impianto fonico; 
• Connessione Wi-Fi; 
• Servizio di cortesia; 
• Parcheggio interno (previa disponibilità). 

   
RITENUTO pertanto necessario formalizzare l’affidamento, ai sensi dell'art. 50 del D.Lgs. 36/2023 

e s.m.i., al Pineta Palace Hotel di roma della messa a disposizione di n. 2 Sale per lo 
svolgimento delle procedure concorsuali relative al concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura, a tempo indeterminato di n.11 posti di Dirigente Medico 
disciplina Anestesia e Rianimazione per le esigenze dell’Azienda Ospedaliera San 
Camillo-Forlanini, previsto per il 15/1/2024, per un costo di € 2.989,00 c/IVA.; 

 
 necessario nominare Direttore Esecuzione Contratto relativo al presente affidamento, 

la D.ssa Francesca Puglia - Direttore U.O.C. Gestione delle Risorse Umane; 
 
CONSIDERATO che,  il costo totale della fornitura di € 2.989,00 c/IVA,  sarà contabilizzato sul conto 

economico 502020119000 del piano dei conti di contabilità economico patrimoniale, 
Centro di Costo A0RZ22JC1S, dell’anno 2024 - Aut. 6;  

 
PRESO ATTO che, ai sensi dell'art. 20 co. 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., il presente 

provvedimento verrà pubblicato sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito 
internet dell’Azienda Ospedaliera San Camillo-Forlanini; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 
della Legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della Legge 241/90, come 
modificato dalla Legge 15/2005; 

 
 

PROPONE 
 

di stipulare il contratto , ai sensi dell'art. 50 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., con Pineta Palace Hotel di Roma 
per la messa a disposizione di n. 2 Sale per lo svolgimento delle procedure concorsuali relative al concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato di n.11 posti di Dirigente Medico 
disciplina Anestesia e Rianimazione per le esigenze dell’Azienda Ospedaliera San Camillo-Forlanini, da 
svolgersi in data unica del 15/1/2024, per un costo di € 2.450,00 + IVA.; 

  
di disporre che l'importo da liquidare al Pineta Palace Hotel, pari ad € 2.989,00 c/IVA, sarà contabilizzato 
sul conto economico 502020119000 del piano dei conti di contabilità economico patrimoniale, Centro di 
Costo A0RZ22JC1S, dell’anno 2024, Aut. 6; 
 
 
 
 
 
 



   

 

di dare mandato alla UOC Contabilità e Bilancio di procedere alla liquidazione della spesa sulle seguenti 
coordinate bancarie: 
 
TOTALE DA VERSARE IL 15/01/24 AL TERMINE 
DELL'EVENTO CON BONIFICO BANCARIO ISTANTANEO 
MI.VA SRL Via San Lino Papa 35 – 00167 Roma P.Iva e Codice fiscale 
09181211005IBAN: IT09V0306905399100000002424Swift/Bic Code: 
BCITITMMBANCA:INTESA SAN PAOLO- Filiale di Roma 
  
di corrispondere il suddetto importo alla società sopra indicata, ad avvenuta regolare esecuzione del 
concorso e previa presentazione di apposita documentazione contabile in regola con la vigente normativa 
fiscale. 
 
di subordinare l’efficacia dell’affidamento alla verifica  positiva del possesso dei requisiti previsti dalla 
normativa vigente; 
 
di attribuire le funzioni di Responsabile Unico del Progetto (RUP), con i compiti di cui all’art. 15 del D.Lgs. 
36/2023, al Dott. Paolo Farfusola, Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi e quelle di Direttore 
dell’Esecuzione del contratto (DEC), ai sensi dell’art. 114 e dell’Allegato II.14, art. 32, comma 2 del D.Lgs. 
36/2023, alla D.ssa Francesca Puglia - Direttore U.O.C. Gestione delle Risorse Umane; 
 
di attestare l’insussistenza di cause di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e 
ss.mm.ii  e degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
di provvedere, ai sensi dell'art. 20 co. 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., alla pubblicazione del presente 
provvedimento sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet dell’Azienda Ospedaliera San 
Camillo-Forlanini. 
 

IL DIRETTORE UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI  
(Dott. Paolo Farfusola o Suo Sostituto) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale Lazio n. 5163 del 30/06/1994 e n. 2041 del 
14/03/1996; 

 
VISTO  l’art. 3 del decreto legislativo 30.12.92 n. 502 e successive modificazioni ed 

integrazioni, nonché l’art. 9 della L.R. n. 18/94; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00198 del 28 ottobre 2021; 
 
VISTA la propria deliberazione n. 1523 del 2 novembre 2021; 
 
LETTA la proposta di delibera: “Stipula, ai sensi dell'art. 50 del D.Lgs.vo n. 36/2023 e s.m.i., 

del contratto di affitto di aule pressol’Hotel Pineta Palace di Roma, per l'espletamento 
delle prove relative al concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 11 posti di Dirigente Medico disciplina Anestesia e Rianimazione 
per le esigenze della Azienda Ospedaliera San Camillo-Forlanini, per un importo 
totale €  2.450,00 + IVA. CIG Z5E3DB84E3”, presentata dal Direttore della UOC 
Acquisizione Beni e Servizi; 

 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della 
Legge 241/90, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 
              DELIBERA 
 
di stipulare il contratto , ai sensi dell'art. 50 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., con Pineta Palace Hotel di Roma 
per la messa a disposizione di n. 2 Sale per lo svolgimento delle procedure concorsuali relative al concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato di n.11 posti di Dirigente Medico 
disciplina Anestesia e Rianimazione per le esigenze dell’Azienda Ospedaliera San Camillo-Forlanini, da 
svolgersi in data unica del 15/1/2024, per un costo di € 2.450,00 + IVA.; 

  
di disporre che l'importo da liquidare al Pineta Palace Hotel, pari ad € 2.989,00 c/IVA, sarà contabilizzato 
sul conto economico 502020119000 del piano dei conti di contabilità economico patrimoniale, Centro di 
Costo A0RZ22JC1S, dell’anno 2024, Aut. 6; 
 
di dare mandato alla UOC Contabilità e Bilancio di procedere alla liquidazione della spesa sulle seguenti 
coordinate bancarie: 
 
TOTALE DA VERSARE IL 15/01/24 AL TERMINE 
DELL'EVENTO CON BONIFICO BANCARIO ISTANTANEO 
MI.VA SRL Via San Lino Papa 35 – 00167 Roma P.Iva e Codice fiscale 
09181211005IBAN: IT09V0306905399100000002424Swift/Bic Code: 
BCITITMMBANCA:INTESA SAN PAOLO- Filiale di Roma 
  
di corrispondere il suddetto importo alla società sopra indicata, ad avvenuta regolare esecuzione del 
concorso e previa presentazione di apposita documentazione contabile in regola con la vigente normativa 
fiscale. 
 



   

 

di subordinare l’efficacia dell’affidamento alla verifica  positiva del possesso dei requisiti previsti dalla 
normativa vigente; 
 
di attribuire le funzioni di Responsabile Unico del Progetto (RUP), con i compiti di cui all’art. 15 del D.Lgs. 
36/2023, al Dott. Paolo Farfusola, Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi e quelle di Direttore 
dell’Esecuzione del contratto (DEC), ai sensi dell’art. 114 e dell’Allegato II.14, art. 32, comma 2 del D.Lgs. 
36/2023, alla D.ssa Francesca Puglia - Direttore U.O.C. Gestione delle Risorse Umane; 
 
di attestare l’insussistenza di cause di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e 
ss.mm.ii  e degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
di provvedere, ai sensi dell'art. 20 co. 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., alla pubblicazione del presente 
provvedimento sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet dell’Azienda Ospedaliera San 
Camillo-Forlanini. 
 
La struttura complessa proponente curerà gli adempimenti consequenziali del presente provvedimento.  
 
Il presente atto è pubblicato nell’Albo dell’Azienda nel sito internet aziendale www.scamilloforlanini.rm.it per giorni 15  
consecutivi, ai sensi della Legge Regionale 31.10.1996 n. 45. 
 
 

     IL DIRETTORE GENERALE 
     (Dr. Narciso Mostarda o Suo Sostituto) 

http://www.scamilloforlanini.rm.it/


SALA EXCELSA FD
 € 2.000,00 

+ 22% IVA 
2.440,00 €

SALA AUREA FD
 € 450,00 + 

22% IVA 
549,00 €

€ 2.989,00

15/01/24

COORDINATE BANCARIE 

TOTALE DA VERSARE IL 15/01/24 AL TERMINE DELL'EVENTO CON BONIFICO BANCARIO 

ISTANTANEO

TIMBRO E FIRMA PER ACCETTAZIONE

MI.VA  SRL 

Via San Lino Papa 35 – 00167 Roma

P.Iva e Codice fiscale 09181211005

IBAN: IT09V0306905399100000002424

Swift/Bic Code: BCITITMM

BANCA:INTESA SAN PAOLO- Filiale di Roma

____________________________________

15/01/24 500

Totale 

DATA EVENTO 15/01/24

PERSONE 500

SERVIZI CONFERENCE & BANQUETING

Data Servizi richiesti Quantità Prezzo Numero Partecipanti

PROFORMA
Roma, 07/12/2023

SOCIETA'
Azienda Ospedaliera San Camillo 

Forlanini

RIF. GRUPPO
Concorso pubblico per Dirigente 

Medico Anestesia e Rianimazione



           

                                                                     
 
                                                                                                                                           
 
U.O.C. Programmazione Strategica e Controllo di Gestione  
      “ 

Allegato “Autorizzazione di spesa” 
 
                           

Proposta   di   delibera   1201/2023 
   

Anno 

Aut. di 
spesa  

N° 
Sub 
N° 

Mod 
N° 

 
Conto 

 

Budget  
(disponibilità 
assegnata) 

Totale 
 sub-autorizzato 

(utilizzato) 

Importo  
attuale 

Residuo 
disponibile 

         

         

         

         

         

 TOTALE PRESENTE AUTORIZZAZIONE    € :   

    

Anno 

Aut. di 
spesa  

N° 
Sub 
N° 

Mod 
N° 

 
Conto 

 

Importo 
pluriennale 

Totale 
 sub-autorizzato 

(utilizzato) 

Importo  
attuale 

Residuo 
disponibile 

2024 6 169 1  502020119000  2.989,00  2.989,00   

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 
 

Conto Economico/Patrimoniale DESCRIZIONE 

502020119000  
ALTRI SERVIZI NON SANITARI DA PRIVATO  
 

  

  

  

  

  

 
 


		2023-12-28T14:40:26+0100




